
Diário Oficial 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  

Administração do Exmo. Sr. Governador Robinson Faria 
 

ANO 83 • NÚMERO: 13.658 NATAL, 12 DE ABRIL DE 2016 • TERÇA-FEIRA 
 

 Extrato do Contrato Administrativo nº 007/2016 – Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte.  

Contratante: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, inscrita no CNPJ sob o nº. 07.628.844/0001-
20, com sede à Avenida Duque de Caxias, nº 102/104, Ribeira, Natal/RN, representada por Dra. Renata Alves Maia, 
inscrita no CPF/MF sob o nº 030.329.104-47. 

Contratada: LEANDRO SILVA REGIS DE OLIVEIRA 56575157149, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 17.820.737/0001-53, neste 
ato representada pelo Sr. Leandro Silva Regis de Oliveira, inscrito no CPF/MF sob o nº 565.751.571-49. 

Objeto: O contrato tem por objeto a contratação, por estimativa de empresa especializada na prestação de serviço de 
confecção de Carimbos Automáticos (numerados) 06 dígitos, Carimbos Automáticos Pequenos, Carimbos Automáticos 
Médios, Carimbos Automáticos Grandes para atender as necessidades da Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do 
Norte, conforme consta do Termo de Referência – Anexo I do Edital do Pregão Eletrônico nº 002/2016-DPE/RN. 

Valor da Contração: O valor global estimado do contrato é de R$ 7.455,40 (sete mil quatrocentos e cinquenta e cinco 
reais e quarenta centavos), se perfazendo em 10 (dez) carimbos automáticos (numerador) 06 dígitos, com valor unitário 
de R$ 33,50 (trinta e três reais e cinquenta centavos) e valor total de R$ 335,00 (trezentos e trinta e cinco reais); 100 
(cem) carimbos automáticos pequenos, com valor unitário de R$ 17,90 (dezessete reais e noventa centavos) e valor total 
de R$ 1.790,00 (um mil setecentos e noventa reais); 80 (oitenta) carimbos automáticos médios, com valor unitário de R$ 
24,90 (vinte e quatro reais e noventa centavos) e valor total de R$ 1.992,00 (um mil novecentos e noventa e dois reais); 
80 (oitenta) carimbos automáticos grandes com valor unitário de R$ 41,73 (quarenta e um reais e setenta e três 
centavos) com valor total de R$ 3.338,40 (três mil trezentos e trinta e oito reais e quarenta centavos). 

Prazo de Vigência: O contrato tem vigência no período de 12 (doze) meses com termo inicial a partir da publicação do 
Extrato do Contrato no Diário Oficial do Estado do Rio Grande do Norte. 

Dotação Orçamentária: 05-101-03-122-0100-0001. Projeto/Atividade 20880 – Manutenção e Funcionamento da 
Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte. Elemento de Despesa 33.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – 
Pessoa Jurídica – Fonte: 100 – Recursos Ordinários 

Fundamento Legal: Processo Administrativo nº 10567/2016-3e nos permissivos legais da Lei 8.666/1993 e suas 
alterações. 

Natal/RN, 11 de abril de 2016. 

RENATA ALVES MAIA 
DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

CNPJ nº 07.628.844/0001-20 
   

LEANDRO SILVA REGIS DE OLIVEIRA  
LEANDRO SILVA REGIS DE OLIVEIRA 56575157149 

CNPJ nº 17.820.737/0001-53 

 
 
 

 

  



Diário Oficial 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  

Administração do Exmo. Sr. Governador Robinson Faria 
 

ANO 83 • NÚMERO: 13.658 NATAL, 12 DE ABRIL DE 2016 • TERÇA-FEIRA 
 

Extrato do Contrato Administrativo nº 008/2016 – Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte.  

Contratante: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, inscrita no CNPJ sob o nº. 07.628.844/0001-
20, com sede à Avenida Duque de Caxias, nº 102/104, Ribeira, Natal/RN, representada por Dra. Renata Alves Maia, 
inscrita no CPF/MF sob o nº 030.329.104-47. 

Contratada: SERV & MAQ COMÉRCIO E SERVIÇO LTDA-ME, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 12.981.327/0001-70, neste ato 
representada pela Sra. Shirley Reis do Rêgo Rodrigues, inscrita no CPF/MF sob o nº 032.248.534-76. 

Objeto: O contrato tem por objeto a contratação, por estimativa de empresa especializada na prestação de serviços para 
atender as necessidades da Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte, conforme consta do Termo de 
Referência – Anexo I do Edital do Pregão Eletrônico nº 002/2016-DPE/RN. 

Valor da Contração: O valor global estimado do contrato é de R$ 8.078,83 (oito mil e setenta e oito reais e oitenta e três 
centavos), se perfazendo na prestação de serviços estimada de 50 (cinquenta) aberturas de fechaduras de portas e 
portões, com valor unitário de R$ 36,00 (trinta e seis reais) e valor total de R$ 1.800,00 (um mil e oitocentos reais); 50 
(cinquenta) aberturas e colocações de fechaduras de mesas e armários, com valor unitário de R$ 40,17 (quarenta reais e 
dezessete reais) e valor total de R$ 2.008,50 (dois mil e oito reais e cinquenta centavos); 30 (trinta) consertos de 
fechaduras com instalações, com valor unitário de R$ 33,00 (trinta e três reais) e valor total de R$ 990,00 (novecentos e 
noventa reais); 70 (setenta) cópias de chaves, com valor unitário de R$ 5,43 (cinco reais e quarenta e três centavos) e 
valor total de R$ 380,33 (trezentos e oitenta reais e trinta e três centavos); 30 (trinta) cilindros de fechadura com 
instalação, com valor unitário de R$ 35,00 (trinta e cinco reais) e valor total de R$ 1.050,00 (um mil e cinquenta reais); 30 
(trinta) consertos de mola e alinhamento de portas blindex com valor unitário de R$ 61,67 (sessenta e um reais e 
sessenta e sete centavos) e valor total de R$ 1.850,00 (um mil oitocentos e cinquenta reais). 

Prazo de Vigência: O contrato tem vigência no período de 12 (doze) meses com termo inicial a partir da publicação do 
Extrato do Contrato no Diário Oficial do Estado do Rio Grande do Norte. 

Dotação Orçamentária: 05-101-03-122-0100-0001. Projeto/Atividade 20880 – Manutenção e Funcionamento da 
Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte. Elemento de Despesa 33.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – 
Pessoa Jurídica – Fonte: 100 – Recursos Ordinários 

Fundamento Legal: Processo Administrativo nº 10567/2016-3e nos permissivos legais da Lei 8.666/1993 e suas 
alterações. 

Natal/RN, 11 de abril de 2016. 

RENATA ALVES MAIA 
DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

CNPJ nº 07.628.844/0001-20 
  

 SHIRLEY REIS DO RÊGO RODRIGUES 
SERV & MAQ COMÉRCIO E SERVIÇO LTDA-ME 

CNPJ nº 12.981.327/0001-70 
 
 

 

  



Diário Oficial 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  

Administração do Exmo. Sr. Governador Robinson Faria 
 

ANO 83 • NÚMERO: 13.658 NATAL, 12 DE ABRIL DE 2016 • TERÇA-FEIRA 
 

Portaria nº 121/2016 - DPGE 

A DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso das atribuições legais que lhe 
confere o artigo 9º, inciso XI, da Lei Complementar Estadual nº 251, de 7 de julho de 2003 e o artigo 100 da Lei 
Complementar Federal nº 80/94, 

RESOLVE: 

Art. 1º. C O N V O C A R os membros natos, bem como os eleitos e respectivos suplentes do Conselho Superior 
da Defensoria Pública do Estado para participar da 64ª SESSÃO EXTRAORDINÁRIA, a realizar-se no dia 15 de 
abril de 2016, às 09h, na sala de reuniões localizada no Núcleo do 1º Atendimento da Defensoria Pública do 
Estado situado à Avenida Senador Salgado Filho, nº 2868, Lagoa Nova, Natal/RN. A sessão terá a seguinte 
pauta: 

- Processo nº 50823/2016-1, Assunto: Solicitação de Providências, Interessado: José Wilde Matoso Freire 
Júnior; 

- Processo nº 64969/2016-1, Assunto: Unificação de início e término dos mandatos dos Núcleos Especializados. 

Art. 2º. COMUNICAR ao representante da Associação dos Defensores Públicos do Estado do Rio Grande do 
Norte da realização da referida sessão, tendo em vista o seu direito a assento e voz no Conselho Superior da 
Defensoria Pública do Estado. 

  

Publique-se. Cumpra-se 

  

Gabinete da Defensora Pública-Geral do Estado, em Natal/RN, aos onze dias do mês de abril do ano de dois mil 
e dezesseis.  

  

Renata Alves Maia 
Defensora Pública-Geral do Estado do Rio Grande do Norte 

 
 
 
 

 
 



 


